TITULO V.

De los Personeros.

L E Y I.

Que cosa es Personero, e que quier dezir.

Personero (1) es aquel, que recabda, o faze algunos pleytos, o cosas ajenas, por mandado del dueño dellas. E ha nome Personero, porque parece, o esta en juyzio, o fuera del, en lugar de la persona de otri.

L E Y II.

Quien puede fazer Personero.

Todo ome que fuere mayor de veinte e cinco años, (1) e que non estouiere en po-

Formosinus in cap. caq. 2. de judiciis quæst. 18. n. 2. pag. 123.

Leyes del tit. 24 lib. 2. Recop.

DE las mayores personas, sin quien non puede ser ningund juyzio, segun dixeran los Sabios, asy como del demandador, e del demandado, e del Judgador que los libre, aemos hablado afaz cumplidamente en los titulos ante deste. E agora queremos mostrar, de las otras personas que son como ayudadores. E porque las mas vegadas el demandador, o el demandado, non pueden,

locum emolatio, etiam in compromisso penali, ut tenet glos. in lege 2. ff. eod. Bart. in lege aut prator 5. ff. de re iudic. Alberic. in dicta lege 2. & Bald. in lege 1. C. eod. Si vero non erat ista clausula, dicitur, quod non emologatur: si tamen ista nostra lex referatur ad proximum vericulum, quando compromissum fuit sine pena, non probaret quod dixi: sed hodie attentis dictis legibus de Madrid, & dicta declaratione nova, in dubium est tenere emologationem, etiam in compromisso penali: cum de iure actio ex sententia arbitri, & executioni mandatur, & sic cessant rationes Doctorum.

(5) Que se pagauan. Sufficit iste consensus, licet subscriptio non intervenierit, ut habetur in cap. per tuas, & ibi notat Abb. de arbit. & quid si partes dicerent, non contradicimus? Vide L. ne in arbitri. 4. C. eod. & ibi Bal. & etiam Bal. in cap. quintavallis, de iurejurand.

(6) O si se callassen. Et quid si reclamaret, infra decem dies non tamen notificaret iudici reclamationem, sed clandestinè ferret, an sufficeret? Vide Salic. in lege cum antea 5. C. de arbit. ubi dicit, quod debet esse nota reclamatione arbitro; vel advertario; & quod aliis non sufficeret. Credo etiam, quod sufficeret offerre reclamationem iudici, qui de ea debet cognoscere attentis legibus novis hujus Regni, quiddam de jure in hoc ibi dixerit Salicet.

(7) Al juez ordinario. Concordat dict. L. cum antea 5. C. de arbit. Et adverte bene, quod tota ista lex loquitur in arbitro, licet Rodericus Suarez in repet. L. post rem judicatam, fol. 116. col. 4. intelligat istam L. etiam, ut loquatur in arbitratore, dicens, eam esse valde notandam, ad hoc ut sententia arbitratoris si sit emologata expresse, vel tacite per lapsum decem dierum mandetur executioni per iudicem ordinarium, contra notata per Bart. in lege societatem 76. §. arbitratorum, ff. pro socio; cujus dictum est verum, licet non per istam legem: probatur tamen per L. 23. supra eod. ubi loquitur in arbitratore ibi, valedra el juyzio, o la auenencia que ellos fiziesen entre ambas las partes; & hodie est sine scrupulo attenda L. de Madrid, que hoc permitit, & jubet, unde hodie in Regno sententia lata per executionem publicè excommunicatum non tenetur cum executioni mandetur sententia arbitratoris per leges Regni, & probatur ex his que tradit additionator Bart. in lege si quis arbitratu 43. col. fin. ff. de verb. obligat. allegans Angel. in disputation. sua duo adinvicem liti-